[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.12.2023 № ПОС.03-3115/23
город Переславль-Залесский

О проведении соревнований «Mad Fox Ultra»
на территории городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области 15-17 декабря 2023 года
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 08.07.2021                     № ПОС.03-1324/21 «Об утверждении Правил организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, просветительских, театрально-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», постановлением Администрации города Переславля-Залесского Ярославской области от 03.11.2023 № ПОС.03-2833/23 «О запрете выхода людей и выезда транспортных средств на лед водных объектов городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, на основании заявления ООО «Голден Ринг Ультра Трейл» от 03.04.2023 года,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Разрешить ООО «Голден Ринг Ультра Трейл» проведение мероприятия «Mad Fox Ultra-2023» (далее – Соревнование) на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области 15-17 декабря 2023 года.
2. Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Боровлева С.Н.) назначить ответственного представителя для контроля за проведением Соревнований.
3. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Ярославской области (Иереев А.К.) 17 декабря 2023 года в 09:00 во время проведения старта линейной дистанции на 20 км в селе Городище, а в 11:00 во время проведения старта линейной дистанции на 40 км в селе Купань, организовать контроль за соблюдением безопасности дорожного движения.
4. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница» (Харчиков К.С.) проинформировать станцию «Скорой помощи» о проведении Соревнований на территории городского округа города Переславля-Залесского с 16:00 часов 16 декабря 2023 года до 22:00 часов 17 декабря 2023 года.
5. Рекомендовать ИУ ГИМС г. Переславля-Залесского Центра ГИМС ГУ МЧС России по Ярославской области (Уваров А.В.) 16 декабря 2023 года:

- провести инструктаж для участников Соревнований по технике безопасности нахождения на водных объектах в зимний период и во время становления льда;

- информировать участников о действии запрета выхода людей и выезда транспортных средств на лед водных объектов городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области с 08.11.2023 года.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

В.В. Маркова